1

平成 24 年 1 月 4 日

各   位

会 社 名 本 多 通 信 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐谷 紳一郎

 （コード番号 6826 東証第二部）

問合せ先 常 務 取 締 役  堀井 達男

 （ T E L  0 3 - 3 7 1 4 - 1 1 5 1 ）

（開示事項の経過報告）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 8 月 31 日に開示しました「主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

に関するお知らせ」に関して、平成 24 年 1 月 1 日付けで、当社の主要株主である筆頭株主及びその他

の関係会社が、パナソニック電工株式会社（以下、パナソニック電工）からパナソニック株式会社（以

下、パナソニック）となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．異動に至る経緯
パナソニックのグループ再編に伴い、平成 24 年 1 月 1 日を合併効力発生日とし、パナソニックを吸

収合併存続会社、パナソニック電工を吸収合併消滅会社とする吸収合併が行われ、パナソニック電工が

保有する当社の全株式がパナソニックへ承継されました。そのため、当社の主要株主である筆頭株主及

びその他の関係会社がパナソニック電工からパナソニックとなりました。

２．異動する株主の概要（平成 23 年 9 月 30 日現在）

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主の概要
①名称 パナソニック株式会社
②所在地 大阪府門真市大字門真 1006 番地
③代表者の役職･氏名 代表取締役社長 大坪 文雄
④事業内容 電気・電子機器等の製造・販売
⑤資本金 258,740 百万円
⑥設立年月日 昭和 10 年 12 月 15 日
⑦連結資本合計 2,637,903 百万円
⑧連結総資産 7,315,865 百万円

⑨大株主及び持分比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）  5.09％
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）        4.93%
日本生命保険相互会社                     3.12%

株式会社三井住友銀行                                  2.72%
MOXLEY AND COMPANY                             2.62%
※発行済株式総数に対する所有株式数の割合

⑩上場会社と当該株主
の関係

（平成24年1月1日現在）

資本関係 今回の異動により、当社株式 2,501,000 株を直接保有

する株主となりました。

人的関係 当社取締役 6 名のうち 1 名、当社監査役 3 名のうち 1
名がパナソニックの従業員であります。

取引関係 当社はパナソニック及びその関連会社に対してコネク

タ販売等を行っております。
  ※パナソニックはその他の関係会社であり、パナソニック電工が保有している当社株式の承継後も
   その地位に変更はありません。

2

（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなった株主の概要
①名称 パナソニック電工株式会社
②所在地 大阪府門真市大字門真 1048 番地
③代表者の役職･氏名 代表取締役社長  長榮 周作
④事業内容 電機・電子機器等の製造・販売
⑤資本金 148,513 百万円
⑥設立年月日 昭和 10 年 12 月 15 日
⑦連結純資産 686,915 百万円
⑧連結総資産 1,112,331 百万円
⑨大株主及び持分比率  パナソニック株式会社    100％
⑩上場会社と当該株主

の関係
（平成24年1月1日現在）

資本関係 今回の異動により該当がなくなりました。
人的関係 今回の異動により該当がなくなりました。
取引関係 今回の異動により該当がなくなりました。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

（１） パナソニック株式会社

属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の

関係会社
－ 25,010 個（20.46％） 25,010 個（20.46％）

異動後 その他の

関係会社
25,010 個（20.46％） － 25,010 個（20.46％）

※議決権の数につきましては、当社が平成 23 年 11 月 14 日に提出した第 82 期四半期報告書記載の
総株主の議決権の数 124,811 個から、平成 23 年 12 月 28 日までに取得した自己株式分 2,554 個を

差し引いた 122,257 個を基に算出しております（小数点以下第 3 位を四捨五入）。

  （２）パナソニック電工株式会社

属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の

関係会社
25,010 個（20.46％） － 25,010 個（20.46％）

異動後 － － － －
※議決権の数につきましては、当社が平成 23 年 11 月 14 日に提出した第 82 期四半期報告書記載の

総株主の議決権の数 124,811 個から、平成 23 年 12 月 28 日までに取得した自己株式分 2,554 個を

差し引いた 122,257 個を基に算出しております（小数点以下第 3 位を四捨五入）。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
 今回の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動により、パナソニック電工は当社の「開

示対象となる非上場の親会社等」に該当しないこととなりました。

５．今後の見通し
 今回の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動による平成 24 年 3 月期の当社の業績に

与える影響はありません。
以 上